
2

比选公告

大竹至垫江高速公路（四川境）项目

压覆矿产资源评估服务（重新备案）

1.比选条件

大竹至垫江高速公路（四川境）项目（以下简称“大垫路”）由四川省发展和改革委员会以《关

于大竹至垫江高速公路（四川境）项目核准的批复》(川发改基础〔2022〕493 号)批准建设，建设

资金来源为项目业主自筹及银行贷款。由于大垫路初步设计阶段对工可阶段路线进行了优化，导致

路线坐标范围发生了较大变化，需重新进行压覆矿产资源评估，项目已具备比选条件。委托人：四

川大垫高速公路有限责任公司，现由四川川东高速公路有限责任公司作为比选人（以下简称“比选

人”），对大竹至垫江高速公路（四川境）项目压覆矿产资源评估服务（重新备案）进行公开比选。

2.比选项目概况

大竹至垫江高速公路（四川境）项目起于大竹县牌坊乡附近，接 G65 包茂高速公路，对接规划

待建的南充至大竹高速公路，设置牌坊枢纽互通后向东南前进，经高穴镇以桥梁形式跨越黄滩河，

之后以隧道的形式穿越铜锣山，出隧道后向东经童家乡、天城镇，以隧道的形式穿越明月山，在四

川省和重庆市省界处（隧道内）与垫丰武高速公路顺接。路线全长 34.687km。全线采用双向六车道

高速公路标准建设，设计速度 100 公里/小时，路基宽度 33.5 米，采用沥青混凝土路面，桥涵设

计汽车荷载等级采用公路-Ⅰ级，项目区地震动峰值加速度 0.05g。

全线设置牌坊（枢纽）、高穴、童家、天城共 4 处互通式立交，设置童家服务区 1 处。同步建

设童家、天城 2 条互通连接线，连接线长度共计 1.26 公里，连接线均采用二级公路技术标准。

3.比选范围及内容、标段划分、期限等

3.1 比选范围及内容：本次比选范围为大竹至垫江高速公路（四川境）项目压覆矿产资源评估

服务（重新备案）工作。主要服务内容（包括但不限于）：按国家及行业现行相关标准和规范的要

求完成本项目压覆矿产资源评估报告编制、评审、技术审批、备案等全部内容直至取得备案证明文

件及本项目压覆矿产资源评估工作有关的其他一切事务。

比选申请人中选后与委托人四川大垫高速公路有限责任公司签订合同协议书，由委托人验收并

支付相关款项。

3.2 标段划分：本项目划分为 1 个标段，标段号为 DDKP。

3.3 服务期限：合同签订之日起 15 天内提交送审稿，40 天内取得备案证明，50 天内完成储量



3

登记。

3.4 质量要求：符合国家及行业现行相关标准和规范，确保成果资料完整、真实准确，并取

得行政主管部门备案证明文件。

4.资格要求

4.1 比选申请人资格条件

4.1.1 资质要求：具有独立法人资格，持有效营业执照或事业单位法人证书、基本账户开户许

可证或基本账户信息表。

4.1.2 业绩要求：（1）拟投入本项目的项目负责人具有高级及以上职称；（2）近 3年（自 2020

年 1 月 1 日起，以合同签订时间为准）至少独立完成 1 个新建或改扩建高速公路项目压覆矿产资源

评估服务业绩。

4.1.3 人员要求：拟委派的项目负责人近 3 年（自 2020 年 1 月 1 日起至比选申请截止日止，以

合同签订时间为准）至少担任过 1 个新建或改扩建高速公路项目压覆矿产资源评估服务项目负责人

职务；并提供其开标前上个月或上上个月开始，往前连续 6 个月在该比选申请单位的养老保险缴纳

证明或社保部门出具的在比选申请单位参保的证明。

4.1.4 信誉要求：

（1）在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）中查询为失信被执行人的，本

次比选不接受其申请。

（2）在国家企业信用信息公示系统（网址：http：//www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失

信企业名单的，不得参加申请。（事业单位提供承诺函）

（3）在 2020 年 1 月 1 日至本项目比选申请截止日期间，比选申请人、法定代表人、项目负

责人没有被人民法院生效判决或裁定认定为行贿犯罪（包括行贿罪、单位行贿罪、对单位行贿罪、

介绍贿赂罪等）（申请人须提交无行贿犯罪的承诺函）。

4.2 本次比选不接受联合体申请，不允许转包或违法分包。

4.3 与比选人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加申请。法定代表人（或单位

负责人）为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段申请，否则，相关申请

均无效。（控股关系：是指其出资额占有限责任公司资本总额百分之五十以上或者其持有的股份占

股份有限公司股本总额百分之五十以上的股东；出资额或者持有股份的比例虽然不足百分之五十但

依其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东。

管理关系：是指不具有出资持股关系的其他单位之间存在的管理与被管理关系。）

http://www.creditchina.gov.cn/


4

5.评审办法

本次比选采用单信封形式，资格后审，综合评分法。

6.比选文件的获取

6.1 凡具备上述条件并有意参加本项目的比选申请人，请于 2023 年 7 月 15 日 00 时 00 分

开始在四川高速公路建设开发集团有限公司（https://www.scgs.com.cn/）、四川川东（达渝）高

速公路有限责任公司网站（https://cdgs.scgs.com.cn/）免费匿名下载比选文件。比选人不提供其

他任何报名和比选文件获取的方式。

6.2 问题澄清：比选申请人应在 2023 年 07 月 19 日 17 时前，将所需要澄清的问题以书面方

式，按比选文件中规定的地址通知比选人，比选人将在 2023 年 07 月 20 日 17 时前，以补遗书的

形式在四川川东（达渝）高速公路有限责任公司网站（https://cdgs.scgs.com.cn/）上作出书面答

复；比选人若需要对比选文件进行补遗时，以补遗书的形式在四川川东（达渝）高速公路有限责任

公司网站（https://cdgs.scgs.com.cn/）上发布。比选申请人可自行下载或阅读。

6.3 比选申请人应在比选期间实时关注比选人指定网站，并及时下载相关内容，比选人不再另

行通知。如有问题或疑问，应及时与比选人联系；逾期未联系的，比选人视为比选申请人收到或默

认已收到，否则造成的一切后果由比选申请人负责。

7.比选申请文件的递交及相关事宜

7.1 现场踏勘和预备会：比选人不组织现场踏勘，不召开预备会。

7.2 比选申请文件的递交：比选申请文件递交的时间为 2023 年 07 月 25 日上午 9：00～9：

30 时(北京时间)，截止时间为 2023 年 07 月 25 日上午 9：30 时(北京时间)，比选申请人必须

将按要求密封完好的比选申请文件以面交方式送达：四川省广安市朝阳大道一段 2 号二楼会议室。

比选人定于比选申请文件递交截止时间的同一时间、同一地点举行公开开标，比选申请人应派代表

出席并签认开标结果，否则视为默认开标结果。

7.3 逾期送达的或者未送达指定地点的或者未按要求密封的比选申请文件，比选人不予受理。

8.发布公告的媒介

本次比选公告在四川高速公路建设开发集团有限公司（https://www.scgs.com.cn/）、四川川

东（达渝）高速公路有限责任公司（https://cdgs.scgs.com.cn/）网站上发布。

9.公开接受监督

9.1公示制度

评审结果公示：比选人在收到评审报告后，将评审结果在四川高速公路建设开发集团有限公司

（https://www.scgs.com.cn/）、四川川东（达渝）高速公路有限责任公司（https://cdgs.scgs.com.cn/）






